
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 3/2007 
BURMISTRZA SĘDZISZOWA 

z dnia 09 stycznia 2007 r 
 
w sprawie: określenia szczegółowych wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych . 
  
 Na podstawie art. 7 ust.3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 ) i § 2, § 3, § 4 pkt.1 Rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia ( Dz. U. z 
2006 r. Nr 5 poz. 33 ) oraz art. 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r o odpadach  ( Dz. U.z 2001 r. Nr 
62 poz. 628 z późn. zm. ) zarządzam , co następuje : 
 

§ 1 
Określam wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na 
świadczenie, na terenie miasta i gminy Sędziszów, usług w zakresie odbierania stałych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, których obowiązek uzyskania wynika z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ).  
 

Zasady ogólne. 
 

§ 2 
1. Zezwolenia udziela się na pisemny wniosek przedsiębiorcy, który powinien zawierać dane 
określone  w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ). Do wniosku przedsiębiorca obowiązany jest 
dołączyć dokumenty wynikające z art. 8 ust. 1a, 2, 2a wyżej wymienionej ustawy. 
2. Przedsiębiorca do wniosku o wydanie zezwolenia przedkłada kopię dokumentów potwierdzających 
spełnienie wymagań o których mowa w Zarządzeniu, poświadczonych za zgodność z oryginałem, 
zawierające dane aktualne na dzień złożenia wniosku, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
złożeniem.  
3. Niezależnie od wymogów określonych w Zarządzeniu, przedsiębiorca jest obowiązany spełnić 
wymagania określone odrębnymi przepisami w zakresie prowadzonej działalności. 
4. Niewypełnienie któregokolwiek z wymagań zawartych w Zarządzeniu, stanowi podstawę do 
odmowy udzielenia zezwolenia, o którym mowa w § 1. 
 

Zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych. 
 

§ 3 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące 
wymagania : 

1) zarejestrować działalność objętą przedmiotem zezwolenia, 



 2

2) posiadać aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów 
wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r o odpadach ( Dz. U. Nr 62, 
poz. 628 z późn. zm. ), 

3) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy drogą 
elektroniczną, danych wymaganych przepisami prawa, 

4) posiadać bazę lokalową , specjalistyczne pojazdy samochodowe w ilości i rodzaju, które 
zapewnią możliwość odbioru odpadów komunalnych i selektywnych, gromadzonych przez 
właścicieli nieruchomości w podziale na rodzaje określone w § 2pkt. 4, § 8, i § 9 załącznika 
do Uchwały Nr II/5/2006 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 28 marca 2006 roku w 
sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sędziszów. 

 
Specjalistyczne pojazdy i sprzęty muszą być : 

                        a)   trwale oznakowane adresem i nazwą firmy, telefon kontaktowy, 
            b)   parkowane po zakończeniu pracy na terenie bazy, uniemożliwiając dostęp do nich 
                  osób trzecich, 

c) posiadać stanowisko do mycia i dezynfekcji pojazdów oraz pojemników, 
spełniające wymagania określone przepisami Prawa budowlanego, Prawa ochrony 
środowiska, Prawa wodnego lub posiadać umowę z podmiotem, który te 
wymagania spełnia, 

d) wyposażone w narzędzia ręczne umożliwiające posprzątanie terenu po 
opróżnieniu pojemników lub zbiorników, 

e) zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu, 
transportowanych odpadów komunalnych, 

f) pojazdy służące do odbioru odpadów komunalnych muszą posiadać aktualne 
badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą z dnia 
20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, poz. 602 z późn. zm), 

g) stan techniczny pojazdów do zbierania odpadów komunalnych musi zapewniać 
odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług, 

h) posiadać tytuł prawny do dysponowania specjalistycznymi pojazdami 
samochodowymi, którymi mają być wykonywane usługi, spełniającymi 
wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne, 

i) posiadać środki techniczne umożliwiające zgodnie z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Sędziszów zorganizowanie      
selektywnego, indywidualizowanego odbioru odpadów zebranych, zarówno  w 
zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej w ilości i rodzaju, która zapewni 
usługobiorcom ciągłość  usługi: 
-  pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, w tym także pojemniki 
 i worki odpowiednio oznakowane do selektywnej zbiórki odpadów  
 posegregowanych , 
- kontenery do gromadzenia odpadów komunalnych, wielkogabarytowych, gruzu 

    budowlanego, 
5) prowadzić gospodarkę odpadami komunalnymi w sposób zapewniający realizację 

wydzielenia odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych zgodnie z „Planem 
Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Sędziszów”, 

6) przekazywać uprawnionemu podmiotowi odebrane odpady od właścicieli nieruchomości do 
najbliższego miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów: 
- zebrane selektywnie opakowania z papieru i tektury oraz papieru i tektury  
nieopakowaniowych, opakowań wielomateriałowych, opakowań z tworzyw sztucznych, 
tekstyliów, opakowań ze szkła, 



 3

- zebrane selektywnie odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, 
-    zebranej selektywnie frakcji odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach  
 komunalnych, 
-   zebranych selektywnie odpadów budowlanych z remontów, 
- składowanie na składowisku odpadów komunalnych w Borszowicach, odpadów 
komunalnych nie podlegających selekcji i drobnej frakcji popiołowej oraz innych strumieni 
odpadów komunalnych zmieszanych.        

7) prowadzić pełną dokumentację w zakresie prowadzonej działalności, 
8) prowadzić ewidencję zawartych umów, która winna zawierać adres właściciela 

nieruchomości, harmonogram wywozu, nr umowy oraz rodzaj zbieranych odpadów 
komunalnych wg kodów zgodnych z klasyfikacją odpadów jak w Rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 27 września 2001 r w sprawie katalogu odpadów ( Dz. U. Nr 112, poz. 
1206 ), 

9) sporządzać i przekazywać Burmistrzowi zgodnie z art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminie w terminie do 15 dnia po upływie 
każdego miesiąca wykazu właścicieli, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na 
odbieranie odpadów komunalnych oraz wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi w 
poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu  ( powinny one zawierać : imię i nazwisko 
lub nazwę oraz adres właściciela nieruchomości  oraz adres nieruchomości ), 

10) sporządzać i przekazywać Burmistrzowi zgodnie z art. 9a ust.2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w terminie do końca pierwszego 
kwartału za poprzedni rok kalendarzowy informacji dotyczącej : 

a)  masy poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych z terenu miasta i 
gminy Sędziszów,  

b) sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów 
komunalnych, 

c) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na składowisku 
odpadów, masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowalnych 
na składowisku odpadów i sposobów lub sposobu ich zagospodarowania, 

11) na wezwanie – okazywać kopie kart ewidencji odpadów oraz kart przekazania odpadów, 
prowadzonych zgodnie z wzorem określonym w załącznikach do rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 11 grudnia 2001 r.  w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na 
potrzeby ewidencji odpadów ( Dz. U. Nr 152, poz. 1736 ). 

 
Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie miasta i gminy Sędziszów musi po 
uzyskaniu zezwolenia zapewnić : 

a) organizację sytemu zbiórki odpadów komunalnych poprzez : 
- prowadzenie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
podstawie umów pisemnych, w których określone będą między innymi opłaty za 
świadczenie usług oraz terminy ich wykonania, 
- prowadzenie dodatkowego odbioru odpadów komunalnych ( w tym odpadów 
wielkogabarytowych, żużli i popiołów, gruzu budowlanego i odpadów 
niebezpiecznych, elektrycznych i elektronicznych ), 

                  b)  organizację systemu segregacji surowców wtórnych : szkła, makulatury, tworzyw 
                        sztucznych, aluminium – wytwarzanych w gospodarstwach usługobiorców, 
 
 



 4

b) uruchomić punkt skupu odpadów nadających się do odzysku zgodnie z § 9 pkt 6 
załącznika do Uchwały Nr II/5/2006 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 28  

      marca 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
      gminy Sędziszów. 
 
 

Zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 

§ 4 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie  
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać 
następujące wymagania : 
 

1)  posiadać wszelkie prawem wymagane pozwolenia i uzgodnienia, niezbędne do  
 świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
 nieczystości ciekłych 
 2)  zarejestrować działalność objętą przedmiotem zezwolenia, 
 3) dysponować pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi wymagania określone w przepisach 
  regulujących warunki techniczne tych pojazdów, 
 4) zapewnić miejsce parkowania ( garażowania ) pojazdów asenizacyjnych spełniające   
 wymogi określone w odrębnych przepisach, 
 5) oznakować wykorzystywane do świadczenia usług pojazdy w sposób umożliwiający 
  identyfikację przedsiębiorcy ( nazwa przedsiębiorcy, jego siedziba, adres, telefon ), 
 6)   wykazać posiadanie  gotowości odbioru nieczystości płynnych przez stację zlewną, 
 7) pojazdy służące do odbioru nieczystości ciekłych podlegają obowiązkowemu myciu i  
  odkażeniu. Zewnętrzne mycie pojazdów musi się odbywać po zakończeniu każdego dnia ich  
  użytkowania, a wewnętrzne raz w tygodniu. Stanowisko do mycia i dezynfekcji pojazdów 
  musi spełniać wymagania określone przepisami Prawa budowlanego, Prawa ochrony 
  środowiska, Prawa wodnego. W przypadku jego braku, Przedsiębiorca winien posiadać 
  umowę z podmiotem, który  te wymagania spełnia, 
 8) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy drogą 
  elektroniczną, danych wymaganych przepisami prawa,   
 9) prowadzić ewidencję zwartych umów, które winny zawierać adres właściciela 
  nieruchomości, nr umowy oraz ilość odebranych nieczystości ciekłych, 
10) sporządzać i przekazywać Burmistrzowi zgodnie z art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 13 
  września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie w terminie do 15 dnia po 
  upływie każdego miesiąca, wykazu właścicieli, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł  
  umowy na opróżnienie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz 

              wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy 
              rozwiązaniu ( powinny one zawierać imię i nazwisko lub nazwę oraz adres właściciela 
              nieruchomości lub adres nieruchomości ), 

11) sporządzać i przekazywać Burmistrzowi zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w terminie do końca  pierwszego 
  kwartału za poprzedni rok kalendarzowy informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości 
  ciekłych z obszaru miasta i gminy Sędziszów. 
 
 
 



 5

 Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Sędziszów musi 
po uzyskaniu zezwolenia zapewnić organizację systemu poprzez : 
  -  prowadzenie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
   podstawie umów pisemnych, w których określone będą między innymi opłaty za świadczenie 
    usług, 
-  prowadzenie ewidencji odebranych i przekazanych stacjom zlewnym nieczystości ciekłych zgodnie 
  z wymogami obowiązującego prawa. 
 

§ 5 
Przedsiębiorcy posiadający  zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych  zobowiązani są do: 

1) przestrzegania częstotliwości odbioru odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
ustalonych  w §16  załącznika do Uchwały Nr II/5/2006 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 
28 marca 2006 roku w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Sędziszów , 
2) nie przekraczania górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
wykonane usługi, podjętych przez Radę Miejską w Sędziszowie w trybie art. 6 ust.2 i 4, 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. Nr 
132, poz. 622 z późn. zm. ), 
3) wystawienia na żądanie właściciela nieruchomości faktury ( rachunku ) za odbiór odpadów 
i nieczystości ciekłych z poszczególnych nieruchomości, 
4) nie mogą odmówić zawarcia umowy usuwania odpadów komunalnych lub nieczystości 
ciekłych z właścicielem nieruchomości położonej w obszarze wykonywanej działalności, 
5) w przypadku zakończenia działalności, wykonać w miejscu jej prowadzenia niezbędnych 
zabiegów ochrony sanitarnej i ochrony środowiska oraz niezwłocznie powiadomić o 
powyższym organ wydający zezwolenie. 

 
§ 6 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  oraz na stronie internetowej Urzędu  
    Miejskiego w Sędziszowie. 
2. Dostosowanie się Przedsiębiorców do w/w wymagań winno nastąpić w terminie 6 miesięcy od 
daty opublikowania zarządzenia. 
 

           § 7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
 
 
                                                                                                Burmistrz Sędziszowa 
                                                                                                 mgr inż. Wacław Szarek 
 


